
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

건강증진과 2,603,543 2,509,896 93,647

국 647,334 647,347 △13

시 407,913 407,920 △7

구 1,548,296 1,454,629 93,667

건강증진 2,290,955 2,238,242 52,713

국 647,334 647,347 △13

시 407,913 407,920 △7

구 1,235,708 1,182,975 52,733

지역사회 통합 건강증진사업 609,437 609,437 0

국 182,831 182,831 0

시 213,303 213,303 0

구 213,303 213,303 0

지역사회 통합건강증진사업 609,437 609,437 0

국 182,831 182,831 0

시 213,303 213,303 0

구 213,303 213,303 0

101 인건비 367,977 370,377 △2,400

국 110,393 111,113 △720

시 128,792 129,632 △840

구 128,792 129,632 △840

04 기간제근로자등보수 367,977 370,377 △2,400

○통합건강증진사업 전문인력 인건비
367,977 370,377 △2,400

국 110,393 111,113 △720

시 128,792 129,632 △840

구 128,792 129,632 △840

201 일반운영비 34,690 32,290 2,400

국 10,407 9,687 720

시 12,141 11,301 840

구 12,142 11,302 840

01 사무관리비 33,790 31,390 2,400

○일반수용비 33,790 31,390 2,400

―통합건강증진사업인력 교육비
8,400 6,000 2,400

국 2,520 1,800 720

시 2,940 2,100 840

구 2,940 2,100 840

건강관리 사업 759,136 729,162 29,974

국 220,066 220,079 △13

시 113,132 113,139 △7

구 425,938 395,944 29,994

지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급 사업 1,884 1,910 △26

국 942 955 △13

경정 367,977,000원

경정 8,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

시 471 478 △7

구 471 477 △6

201 일반운영비 1,884 1,910 △26

국 942 955 △13

시 471 478 △7

구 471 477 △6

01 사무관리비 1,884 1,910 △26

○일반수용비(위탁교육비)
1,884 1,910 △26

국 942 955 △13

시 471 478 △7

구 471 477 △6

건강한마당 운영 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○건강한마당 운영(기탁금 사업)
30,000 0 30,000

건강생활지원센터 운영 922,382 899,643 22,739

국 244,437 244,437 0

시 81,478 81,478 0

구 596,467 573,728 22,739

석남건강생활지원센터 운영 124,078 112,339 11,739

101 인건비 48,460 45,403 3,057

04 기간제근로자등보수 48,460 45,403 3,057

○기간제근로자 인건비 48,460 45,403 3,057

―기본급 37,382 34,940 2,442

―명절휴가비 4,985 4,659 326

―산재보험 853 564 289

201 일반운영비 44,618 43,936 682

02 공공운영비 13,438 12,756 682

○시설장비 유지비 1,882 1,200 682

―분전반 충전부 보호커버 설치
682 0 682

307 민간이전 28,000 20,000 8,000

01 의료 및 회복비 28,000 20,000 8,000

○의료소모품 구입 28,000 20,000 8,000

―혈당검사지 등 5종 구입비
28,000 20,000 8,000

가정·신현원창건강생활지원센터 운영 99,183 88,183 11,000

307 민간이전 29,000 18,000 11,000

01 의료 및 회복비 29,000 18,000 11,000

○의료소모품 구입 29,000 18,000 11,000

경정 1,884,000원

30,000,000원

경정 37,382,000원

경정 4,985,000원

경정 853,000원

682,000원

경정 28,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

―혈당검사지 등 5종 구입비
29,000 18,000 11,000

행정운영경비(건강증진과) 311,147 271,654 39,493

인력운영비 253,591 214,098 39,493

인력운영비 204,800 165,307 39,493

101 인건비 202,175 162,682 39,493

02 기타직보수 202,175 162,682 39,493

○시간선택제임기제공무원 라급(석남건강생
활지원센터) 56,548 45,527 11,021

―연봉 44,938 36,358 8,580

―특수직무수당 3,452 2,793 659

―정액급식비 1,680 1,400 280

―직급보조비 1,890 1,575 315

―시간외근무수당 1,932 1,563 369

―가족수당 1,680 1,400 280

―의료업무수당 525 438 87

―연가보상비
451 0 451

○시간선택제임기제공무원 마급(금연지원팀) 145,627 117,155 28,472

―연봉 110,941 89,758 21,183

―특수직무수당 3,994 3,232 762

―특수직무수당 2,131 1,724 407

―정액급식비 6,720 5,600 1,120

―직급보조비 7,350 6,125 1,225

―시간외근무수당 7,617 5,916 1,701

―가족수당 5,760 4,800 960

―연가보상비

1,114 0 1,114

재무활동(건강증진과) 1,441 0 1,441

보전지출 1,441 0 1,441

반환금 1,441 0 1,441

802 반환금기타 1,441 0 1,441

01 국고보조금반환금 422 0 422

○국고보조금 반환금 422 0 422

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,019 0 1,019

○시비보조금 반환금 1,019 0 1,019

경정 29,000,000원

경정 44,938,000원

경정 3,452,000원

경정 1,680,000원

경정 1,890,000원

경정 1,932,000원

경정 1,680,000원

경정 525,000원

44,938,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일

경정 110,941,000원

경정 3,994,000원

경정 2,131,000원

경정 6,720,000원

경정 7,350,000원

경정 7,617,000원

경정 5,760,000원

27,736,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일*4명

422,000원

1,019,000원


